МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
2020 г.

О проведении курсов
повышения квалификации

Во исполнение пункта 2 Межведомственного комплекса дополнительных
мер по развитию системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в Республике Дагестан, утвержденного заместителем
Председателя Правительства Республики Дагестан, председателем Комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Республики
Дагестан Омаровой У.А., от 21 сентября 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования «Дагестанский институт
развития образования» (далее - ГБОУ ДПО «ДИРО») (Джамалудинов Г.М.)
организовать и провести за счет средств государственного задания с 26 по 30
октября 2020 г. краткосрочные курсы повышения квалификации педагогов-
психологов, социальных педагогов и классных руководителей
общеобразовательных организаций по вопросам профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних (далее - Курсы).

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием,
республиканских образовательных организаций:

- в срок до 24 октября 2020 г. представить в ГБОУ ДПО «ДИРО», на
электронную почту , списки слушателей Курсов согласно
прилагаемой квоте;

spouvr@bk.ru

- обеспечить своевременную явку на Курсы специалистов
вышеуказанной категории.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Арухову А.С.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан - министр dУ. Омарова

mailto:spouvr@bk.ru